
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 전체

부서: 도시행정과
정책: 행정운영경비(도시행정과)
단위: 인력운영비(도시행정과) (단위:천원)

도시행정과 22,496,597 16,634,853 5,861,744

국 1,105,301

시 9,296,098

구 12,095,198

행정운영경비(도시행정과) 111,775 110,598 1,177

인력운영비(도시행정과) 63,530 61,755 1,775

인력운영비(도시행정과) 63,530 61,755 1,775

101 인건비 57,103 55,508 1,595

03 공무직(무기계약)근로자보수 57,103 55,508 1,595

○시설물관리원(묘지관리인) 57,103

―기본급 28,701

―시간외수당
5,033

―연가보상비
1,678

―휴일근무수당
8,388

―급식비 1,680

―명절휴가비 2,871

―현장근로비 840

―목욕비 1,440

―위험수당 1,680

―정근수당 2,392

―정근수당가산금 720

―가족수당 1,680

ㆍ배우자 480

ㆍ자녀(2명) 1,200

304 연금부담금등 6,427 6,247 180

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 6,427 6,247 180

○시설물관리원(묘지관리인) 6,427

―국민연금 2,570

―건강보험 2,285

―고용보험 1,000

―산재보험 572

기본경비(도시행정과) 48,245 48,843 △598

기본경비(도시행정과) 48,245 48,843 △598

201 일반운영비 21,540 21,168 372

01 사무관리비 21,540 21,168 372

○부서운영일반수용비 8,100

○기본업무수행특근매식비 13,440

―일반직 12,960

―기타직 480

202 여비 18,560 18,840 △280
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2,391,750원*1명*12월

13,980원*150%*20시간*1명*12월

13,980원*8시간*1명*15일

13,980원*8시간*150%*1명*50일

140,000원*1명*12월

1,435,050원*1명*2회

70,000원*1명*12월

120,000원*1명*12월

140,000원*1명*12월

1,195,870원*1명*2회

60,000원*1명*12월

40,000원*1명*12월

100,000원*1명*12월

57,103,000원*4.5%

57,103,000원*4%

57,103,000원*1.75%

57,103,000원*1%

9,000,000원*90%

8,000원*27명*5회*12월

8,000원*1명*5회*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시행정과
정책: 행정운영경비(도시행정과)
단위: 기본경비(도시행정과) (단위:천원)

01 국내여비 18,560 18,840 △280

○관외여비(POOL) 2,000

○기본업무수행출장여비
16,560

203 업무추진비 8,145 8,835 △690

01 기관운영업무추진비 3,825 4,275 △450

○국제도시행정국장 3,825

04 부서운영업무추진비 4,320 4,560 △240

○부서운영업무추진비
4,320

영종국제도시 관리 461,154 847,827 △386,673

국 15,668

구 445,486

주민행정지원 461,154 847,827 △386,673

국 15,668

구 445,486

행정관리(도시행정과) 176,689 174,575 2,114

201 일반운영비 169,889 166,975 2,914

01 사무관리비 109,389 107,395 1,994

○일반수용비 19,389

―국장실 운영비 1,800

―현수막 제작 840

―민원서식 및 각종 자료 인쇄
1,600

―고속도로 통행료 및 도선료 15,149

ㆍ중대형승합차(출퇴근 및 행사지원)
10,829

ㆍ중형승합차(출퇴근 및 행사지원)
3,168

ㆍ승용차 912

ㆍ도선료 240

○운영수당 87,120

―일숙직비 87,120

ㆍ일직비 21,420

ㆍ숙직비 65,700

○당직실 및 기사대기실 운영비
2,880

02 공공운영비 60,500 59,580 920

○공공요금 및 제세 8,000

―우편요금 8,000

○시설장비유지비 500

―전산기기 유지보수비 500

○차량선박비 52,000

―차량유지비 52,000
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2,000,000원

60,000원*23명*12월

4,500,000원*85%

400,000원*12월*90%

150,000원*12월

70,000원*12회

1,600,000원

9,400원*2회*2대*24일*12월

5,500원*2회*24일*12월

3,800원*20회*12월

4,000원*60회

60,000원*3명*119일

60,000원*3명*365일

240,000원*12월

8,000,000원

500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시행정과
정책: 영종국제도시 관리
단위: 주민행정지원 (단위:천원)

ㆍ대형승합차 16,000

ㆍ중형승합자 17,600

ㆍ소형승합차 2,400

ㆍ승용차 16,000

203 업무추진비 6,800 7,600 △800

03 시책추진업무추진비 6,800 7,600 △800

○지역안정관리 및 당면사업 추진
1,700

○국제도시 안정관리 및 당면사업 추진
3,400

○국제도시지역 당면사항 추진
1,700

청사관리 242,120 312,941 △70,821

201 일반운영비 127,120 146,420 △19,300

01 사무관리비 200 9,370 △9,170

○청사내부 소모품 구입 200

02 공공운영비 126,920 137,050 △10,130

○공공요금 및 제세 86,120

―전기요금 57,600

―수도요금 7,570

―도시가스요금 19,200

―교통유발부담금 1,700

―소방안전협회비 50

○시설장비 유지비 23,200

―청사시설 유지비 16,000

―무인경비시스템 용역비
7,200

○부설주차장 유지보수비 4,800

○청사(국제도시관) 건물 바닥 청소
12,800

308 자치단체등이전 45,000 48,521 △3,521

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 45,000 48,521 △3,521

○청사 시설물 관리운영(국제도시관)
45,000

401 시설비및부대비 70,000 116,000 △46,000

01 시설비 70,000 116,000 △46,000

○청사 조경 관리 20,000

○제2청사 진입도로 및 주차장 포장공사
40,000

○제2청사 내부 규사 포장공사
10,000

공유재산 관리 800 186,000 △185,200

201 일반운영비 800 1,000 △200

01 사무관리비 800 1,000 △200
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16,000,000원*1대

8,800,000원*2대

2,400,000원*1대

2,000,000원*8대

2,000,000원*85%

4,000,000원*85%

2,000,000원*85%

200,000원

4,800,000원*12월

7,570,000원

1,600,000원*12월

1,700,000원

50,000원*1회

16,000,000원

7,200,000원

4,800,000원

12,800,000원

45,000,000원

10,000,000원*2회

40,000,000원*1식

10,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시행정과
정책: 영종국제도시 관리
단위: 주민행정지원 (단위:천원)

○공유재산 측량 수수료 800

공설묘지관리 24,899 160,744 △135,845

201 일반운영비 24,035 31,744 △7,709

01 사무관리비 11,648 14,560 △2,912

○일반수용비 2,032

―공설묘지 종량제봉투 구입
592

―공설묘지 관리사무소 운영비
1,440

○임차료 9,376

―중장비 임차료 2,640

―공설묘지 임차료 6,400

―공설묘지 식당 정수기 임차료
336

○시설물관리원(묘지관리인) 피복비(작업복,
안전화,우의,방한복)

240

02 공공운영비 12,387 17,184 △4,797

○공공요금 및 제세 5,187

―무인경비시스템 용역비
1,200

―공설묘지 전기요금 2,400

―관리사무소 방송수신료
96

―공설묘지 정화조 청소비
480

―공설묘지 전기안전점검 수수료
320

―공설묘지 인터넷 사용료
211

―공설묘지 상수도요금
480

○연료비 800

○시설장비 유지비 6,400

―공설묘지 편의시설(화장실, 사무실 등) 유
지보수비 3,200

―공설묘지 기반시설(도로, 옹벽, 배수로 등
) 유지보수비 3,200

301 일반보전금 864 0 864

14 기타보상금 864 0 864

○영종공설묘지 교통정리 및 안내
864

여권발급서비스(도시행정과) 14,610 13,567 1,043

국 14,132

구 478

201 일반운영비 14,610 13,567 1,043
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400,000원*2회

1,540원*32장*12월

120,000원*12월

660,000원*4일

6,400,000원

28,000원*12회

120,000원*1명*2회

100,000원*12월

200,000원*12월

8,000원*12월

160,000원*3회

160,000원*2회

17,580원*12월

40,000원*12월

800,000원

3,200,000원

3,200,000원

108,000원*4명*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시행정과
정책: 영종국제도시 관리
단위: 주민행정지원 (단위:천원)

국 14,132

구 478

01 사무관리비 14,132 13,089 1,043

○일반수용비 14,132

―여권발급서비스 홍보물 제작
10,000

국 10,000

―여권업무 사무용품 구입
3,532

국 3,532

―여권업무 프린터 토너구입
600

국 600

02 공공운영비 478 478 0

○공공요금 및 제세 478

―여권민원 카드단말기 회선요금
348

―여권업무 배상보험 130

유통관련업자 지원 500 0 500

201 일반운영비 500 0 500

01 사무관리비 500 0 500

○불법게임기 운반임차료 등
500

가족관계업무수행 지원 1,536 0 1,536

국 1,536

201 일반운영비 1,536 0 1,536

국 1,536

01 사무관리비 1,536 0 1,536

○가족관계업무수행특근매식비
1,536

국 1,536

공항 및 주변지역 발전 지원 1,537,030 0 1,537,030

시 1,262,015

구 275,015

공항발전 지원체계 구축 1,537,030 0 1,537,030

시 1,262,015

구 275,015

공항소음대책 주민지원 1,537,030 0 1,537,030

시 1,262,015

구 275,015

401 시설비및부대비 1,537,030 0 1,537,030

시 1,262,015

구 275,015

01 시설비 1,504,836 0 1,504,836
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10,000,000원

3,532,000원

150,000원*4개

29,000원*1대*12월

130,000원

500,000원

8,000원*2명*8회*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시행정과
정책: 공항 및 주변지역 발전 지원
단위: 공항발전 지원체계 구축 (단위:천원)

○복합커뮤니티센터 건립
1,504,836

시 1,245,918

구 258,918

02 감리비 25,864 0 25,864

○복합커뮤니티센터 건립 25,864

시 12,932

구 12,932

03 시설부대비 6,330 0 6,330

○복합커뮤니티센터 건립 6,330

시 3,165

구 3,165

토지정책의 실효성 확보 639,295 1,648,879 △1,009,584

국 159,633

구 479,662

개별공시지가 조사결정 107,227 108,599 △1,372

국 23,436

구 83,791

개별공시지가 조사 83,791 84,478 △687

101 인건비 27,507 26,540 967

04 기간제근로자등보수 27,507 26,540 967

○개별공시지가 보조인부 27,507

―기본급 19,411

―월차수당 983

―정액급식비 1,400

―가족수당 600

―명절휴가비 2,330

―4대보험료 2,783

ㆍ국민연금 1,113

ㆍ건강보험 989

ㆍ고용보험 433

ㆍ산재보험 248

201 일반운영비 55,434 56,988 △1,554

01 사무관리비 55,434 56,988 △1,554

○일반수용비 2,110

―고속도로 통행료 및 도선료 110

ㆍ원도심 110

―개별공시지가 현수막 제작
2,000

○지가조사 감정평가 수수료 48,500

―정기분 40,000

―수시분 2,198

―의견제출 440
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1,504,836,000원

25,864,000원

6,330,000원

1,941,080원*1명*10월

98,230원*1명*10월

140,000원*1명*10월

60,000원*1명*10월

1,164,640원*1명*2회

24,724,000원*4.5%*1명

24,724,000원*4.0%*1명

24,724,000원*1.75%*1명

24,724,000원*1.0%*1명

110,000원

50,000원*10개소*4회

40,000,000원

2,198,000원

440,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시행정과
정책: 토지정책의 실효성 확보
단위: 개별공시지가 조사결정 (단위:천원)

―이의신청 5,862

○개별공시지가 현황도 출력 3,104

―플로터 잉크 2,304

―플로터 용지 800

○지가 전산자료(조사부,산정조서,결정조서)
유인 1,320

○부동산가격공시위원회 회의자료 작성
400

203 업무추진비 850 950 △100

03 시책추진업무추진비 850 950 △100

○토지관리 시책추진 850

개별공시지가 조사(보조) 23,436 24,121 △685

국 23,436

101 인건비 9,135 9,135 0

국 9,135

04 기간제근로자등보수 9,135 9,135 0

○개별공시지가 보조인부 9,135

―기본급 8,267

국 8,267

―4대보험료 868

국 868

201 일반운영비 14,301 14,986 △685

국 14,301

01 사무관리비 14,301 14,986 △685

○지가조사 감정평가 수수료
10,801

국 10,801

○개별공시지가 전산도면 출력비
3,000

국 3,000

○지가조사 특근매식비 500

국 500

개발부담금 부과 62,590 66,831 △4,241

개발부담금 부과 62,590 66,831 △4,241

201 일반운영비 60,590 65,831 △5,241

01 사무관리비 60,590 65,831 △5,241

○일반수용비 110

―고속도로 통행료 110

ㆍ원도심 110

○개발부담금 개발비용 산정의뢰비
40,000

○종료시점지가 감정평가 수수료
17,600

- 7 -

5,862,000원

192,000원*6종*2개

80,000원*10박스

1,320,000원

80,000원*5회

1,000,000원*85%

8,267,000원

868,000원

10,801,000원

3,000,000원

500,000원

110,000원

1,000,000원*40건

17,600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시행정과
정책: 토지정책의 실효성 확보
단위: 개발부담금 부과 (단위:천원)

○개발부담금 체납건 공매 수수료
2,880

301 일반보전금 2,000 1,000 1,000

14 기타보상금 2,000 1,000 1,000

○개발부담금 조기납부 환급
2,000

지적재조사 469,478 1,473,449 △1,003,971

국 136,197

구 333,281

지적재조사 사업 333,281 1,341,364 △1,008,083

201 일반운영비 28,054 37,067 △9,013

01 사무관리비 23,694 31,617 △7,923

○일반수용비 1,600

―지적재조사 세부사업 설명서 유인
1,600

○지적기준점 설치 3,934

―지적도근점 3,934

○지적재조사위원회 회의서류
720

○조정금 감정평가 수수료
17,440

02 공공운영비 4,360 5,450 △1,090

○공공요금 및 제세 4,360

―등기우편 4,360

301 일반보전금 300,000 1,300,000 △1,000,000

14 기타보상금 300,000 1,300,000 △1,000,000

○지적재조사 조정금 300,000

403 자치단체등자본이전 5,227 4,297 930

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 5,227 4,297 930

○소규모 지적재조사 측량 수수료
5,227

지적재조사 사업(보조) 136,197 132,085 4,112

국 136,197

201 일반운영비 6,485 6,290 195

국 6,485

01 사무관리비 6,485 6,290 195

○지적재조사 운영비 6,485

국 6,485

403 자치단체등자본이전 129,712 125,795 3,917

국 129,712

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 129,712 125,795 3,917

○지적재조사 측량 수수료 129,712

―운북5지구 지적재조사 측량 수수료
106,480
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96,000원*30건

2,000,000원

2,000원*800부

3,934,000원

240,000원*3회

17,440,000원

4,360,000원

300,000,000원

5,227,000원

6,485,000원

106,480,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시행정과
정책: 토지정책의 실효성 확보
단위: 지적재조사 (단위:천원)

국 106,480

―운북6지구 지적재조사 측량 수수료
23,232

국 23,232

효율적인 토지정보 서비스 구현 132,343 173,549 △41,206

국 30,000

시 12,000

구 90,343

영종국제도시 지적업무 관리 88,639 92,324 △3,685

국 30,000

시 12,000

구 46,639

영종국제도시 공간정보 기반 구축 86,702 90,647 △3,945

국 30,000

시 12,000

구 44,702

201 일반운영비 86,702 90,647 △3,945

국 30,000

시 12,000

구 44,702

01 사무관리비 86,702 90,647 △3,945

○지적기준점 설치 2,816

○공간정보구축 관련 출력용 인화지
192

○영종국제도시 측량기준점 전수조사 위탁관
리 수수료 14,190

○세계좌표 지적기준점성과 구축
9,504

○미등록토지 및 연속지적도 정비사업
60,000

국 30,000

시 12,000

구 18,000

영종국제도시 지적행정 서비스 제공 1,437 1,677 △240

201 일반운영비 1,437 1,677 △240

01 사무관리비 960 1,200 △240

○지적업무용 전산소모품(토너)
960

02 공공운영비 477 477 0

○토지이용계획확인서 및 지적업무 배상보험
477

부동산 중개업소 관리 500 0 500

301 일반보전금 500 0 500

14 기타보상금 500 0 500
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23,232,000원

2,816,000원

64,000원*3박스

14,190,000원

9,504,000원

60,000,000원

960,000원

159,000원*3명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시행정과
정책: 효율적인 토지정보 서비스 구현
단위: 영종국제도시 지적업무 관리 (단위:천원)

○공인중개사법 위반 신고포상금
500

도로명주소업무 관리 43,704 81,225 △37,521

영종국제도시 도로명주소 사업 추진관리 43,704 81,225 △37,521

201 일반운영비 26,704 36,225 △9,521

01 사무관리비 26,224 36,000 △9,776

○건물번호판 구입 5,000

○주소정보시설 일제조사 업무 위탁
20,224

○도로명주소 홍보 1,000

02 공공운영비 480 225 255

○스마트KAIS 통신비 480

401 시설비및부대비 15,000 45,000 △30,000

01 시설비 15,000 45,000 △30,000

○영종용유 도로명주소 시설물관리
5,000

○도로명판 신규 설치 10,000

405 자산취득비 2,000 0 2,000

01 자산및물품취득비 2,000 0 2,000

○스마트KAIS 단말기 구입
2,000

영종국제도시 복합공공시설 건립 19,615,000 13,854,000 5,761,000

국 900,000

시 8,022,083

구 10,692,917

영종국제도시 복합공공시설 건립(생활 SOC 복합화) 19,615,000 13,854,000 5,761,000

국 900,000

시 8,022,083

구 10,692,917

영종국제도시 복합공공시설 공공도서관 건립(전환사업) 2,323,927 1,563,000 760,927

시 1,402,000

구 921,927

403 자치단체등자본이전 2,323,927 1,563,000 760,927

시 1,402,000

구 921,927

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 2,323,927 1,563,000 760,927

○영종국제도시 복합공공시설 공공도서관 건
립 2,323,927

시 1,402,000

구 921,927

영종국제도시 복합공공시설 국민체육센터 건립(전환사
업)

5,844,763 4,205,000 1,639,763

국 900,000

시 2,472,382
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500,000원

10,000원*500개

20,224,000원

1,000,000원

20,000원*12월*2대

500,000원*10개

500,000원*20개

1,000,000원*2대

2,323,927,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시행정과
정책: 영종국제도시 복합공공시설 건립
단위: 영종국제도시 복합공공시설 건립(생활 SOC 복합화) (단위:천원)

구 2,472,381

403 자치단체등자본이전 5,844,763 4,205,000 1,639,763

국 900,000

시 2,472,382

구 2,472,381

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 5,844,763 4,205,000 1,639,763

○영종국제도시 복합공공시설 국민체육센터
건립 5,844,763

국 900,000

시 2,472,382

구 2,472,381

영종국제도시 복합공공시설 종합사회복지관 건립 4,541,342 2,696,000 1,845,342

시 1,472,103

구 3,069,239

403 자치단체등자본이전 4,541,342 2,696,000 1,845,342

시 1,472,103

구 3,069,239

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 4,541,342 2,696,000 1,845,342

○영종국제도시 복합공공시설 종합사회복지
관 건립 4,541,342

시 1,472,103

구 3,069,239

영종국제도시 복합공공시설 노인복지관 건립 3,020,536 3,562,000 △541,464

시 1,510,268

구 1,510,268

403 자치단체등자본이전 3,020,536 3,562,000 △541,464

시 1,510,268

구 1,510,268

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 3,020,536 3,562,000 △541,464

○영종국제도시 복합공공시설 노인복지관 건
립 3,020,536

시 1,510,268

구 1,510,268

영종국제도시 복합공공시설 장애인복지관 건립 3,884,432 1,828,000 2,056,432

시 1,165,330

구 2,719,102

403 자치단체등자본이전 3,884,432 1,828,000 2,056,432

시 1,165,330

구 2,719,102

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 3,884,432 1,828,000 2,056,432

○영종국제도시 복합공공시설 장애인복지관
건립 3,884,432

시 1,165,330

구 2,719,102
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5,844,763,000원

4,541,342,000원

3,020,536,000원

3,884,432,000원


